[bookmark: _GoBack]Потюкановский
ВЕСТНИК
	№
14
	17.05.2017

среда

Периодическое печатное издание администрации Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области

Глава
Потюкановского сельсовета
Северного района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.05.2017 г.                         п. Среднеичинский                                 № 2

О публичных слушаниях

 В целях обсуждения проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области с участием жителей Потюкановского сельсовета Северного района, на основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 9 Устава Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области и в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний, утвержденным решением Совета депутатов Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области от 10.11.2005 № 2
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Вынести на публичные слушания проект муниципального правового акта о внесении изменений в  Устав Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области.
2. Назначить публичные слушания на 11-00 часов 14.06.2017 года.
3. Провести публичные слушания в кабинете Главы  администрации Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области, по адресу: Новосибирская область, п. Среднеичинский ул. Центральная 14
4.Организацию и проведение публичных слушаний возложить на администрацию Потюкановского сельсовета.
5. Определить секретарем публичных слушаний Е.М. Королеву, специалиста  ВУС администрации.
6. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Потюкановский Вестник», а также разместить   на официальном Интернет сайте администрации  Северного района Новосибирской области в разделе поселения   (http://www.severnoe-nso.ru) Потюкановский сельсовет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Потюкановского сельсовета
Северного района Новосибирской области                                                                                                А.В. Шушков

Изменения и дополнения  в Устав Потюкановского сельсовета
Северного района Новосибирской области
(ПРОЕКТ)

1.Статья 9 «Публичные слушания»:
1.1. подпункт 1 пункта 3 статьи изложить в следующей редакции: «проект Устава Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области, а также муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».
2. Статья 18 «Глава поселения»:
2.1. пункт 9 статьи изложить в следующей редакции: «Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 237-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
3. Статья  19 «Досрочное прекращение полномочий главы поселения»:
3.1. Дополнить статью пунктом 3 следующего содержания: «В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет специалист администрации, определяемый в соответствии с настоящим уставом».
4. Статья  36 «Внесение изменений и дополнений в Устав»:
4.1. Проект решения схода граждан, осуществляющего полномочия представительного органа, о внесении изменений и дополнений в Устав не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о внесении изменений и дополнений в Устав подлежат официальному опубликованию или обнародованию. с одновременным опубликованием или обнародованием установленного сходом граждан порядка учета предложений по проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения  данного устава в соответствии с этими нормативными правовыми актами».
4.2. дополнить статью пунктом 5 следующего содержания: «Приведение Устава Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации указанный срок не установлен, срок приведения Устава Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона субъекта Российской Федерации, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образования, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев».

Глава Потюкановского сельсовета
Северного района Новосибирской области                                                                                           А.В. Шушков

	Учредители:
Администрация Потюкановского сельсовета
	Адрес редакции:
632072
Новосибирская область Северный район п. Среднеичинский  улица Центральная 14
	Редакция:
Администрация Потюкановского сельсовета
	Телефон:
37-443
	Отпечатано в администрации Потюкановского сельсовета
тираж 5
Бесплатно